
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Jussara

terça-feira, 4 de abril de 2023 Ano XIII - Edição nº 00194 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Jussara publica

Praça Máximo Guedes | Centro | Jussara-Ba

www.cmjussara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32EC1BA47C023D5B42F55121C5B0FE8B



terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Jussara

SUMÁRIO
• Extratos 013 e 14DV-2023.

• EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA Nº 002/2023

Praça Máximo Guedes | Centro | Jussara-Ba

www.cmjussara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32EC1BA47C023D5B42F55121C5B0FE8B



terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Jussara
Editais Administrativos

 
 

CÂMARA MUNICIPAL JUSSARA 

ESTADO DA BAHIA 

EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA Nº 002/2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA, Estado da Bahia, 

no uso das suas atribuições legais, observando o que determina o parágrafo 2º do Artigo 

7° da Resolução do TCM de nº 1060/05, RESOLVE: 

Art. 1º - Colocar em disponibilidade as contas do Poder Executivo, referente ao 

Exercido Financeiro de 2022, à disposição de qualquer contribuinte, para exame e 

apreciação. 

§1º - As contas a que se refere este artigo estarão disponíveis no Portal Eletrônico 

do Tribunal de Contas dos Municípios na plataforma E-TCM. O interessado deverá 

requerer junto ao Gabinete da Presidência deste Legislativo o acesso. 

§2°- O Chefe de Gabinete disponibilizará terminais com acesso ao site do TCM 

para acessar as informações, que ficarão disponíveis no período de 60 (sessenta) dias, a 

contar do dia 03/04/2023, em horário administrativo da Câmara Municipal, das 08:00h às 

12:00h 

Art. 2° Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Registre-se, Publique--se e Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência, 03 de abril de 2023 

 

JAILTON ANTÔNIO DOS REIS 

Presidente da Câmara Municipal de Jussara 

 

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL – EXERCÍCIO FINANCEIRO 2022 

Praça Máximo Guedes | Centro | Jussara-Ba

www.cmjussara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FB32B7A605BA6D114EFF1E1B54DD8C4

terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Jussara



terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Jussara
Outro

                                        BAHIA 
                              JUSSARA 

                         CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA - BAHIA 

CNPJ: 63.086.599/0001-48  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Processo Administrativo nº. PA 017/2023. DV 013/2023, Objeto: Contratação de 

Empresa Especializada para Prestação de Serviços de sistemas de Informática e 

locação de Sistemas da Câmara Municipal de Jussara, Contratada: FATOR 

SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, Valor Global: R$ 17.000,00 (Dezessete mil 

reais), Período de Vigência: 10 (dez) meses. Data de assinatura: 02/03/2023, 

Fundamento Legal: ART. 75, INCISO II, DA LEI nº 14.133/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Máximo Guedes | Centro | Jussara-Ba

www.cmjussara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32EC1BA47C023D5B42F55121C5B0FE8B



terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Jussara
                                        BAHIA 
                              JUSSARA 

                         CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 001-2023 - SRP 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA, ESTADO DA BAHIA, torna público que irá 

realizar, às 09:30 horas do dia 08 de Maio de 2023, nas dependências da Câmara Municipal, 

com sede na Praça Máximo Guedes, nº 93, Centro, Jussara-BA, PREGÃO PRESENCIAL 

para contratação de empresa especializada no fornecimento de combustível para 

abastecimento da frota de veículos da Câmara Municipal de Jussara. Critério de Julgamento: 

Menor Preço Global. O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderão ser solicitados através do 

e-mail: camaramunicipaldejussara2014@hotmail.com ou na sede da câmara no endereço 

acima mencionado no horário 09:00 a 13:00 Hrs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Máximo Guedes | Centro | Jussara-Ba

www.cmjussara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32EC1BA47C023D5B42F55121C5B0FE8B



terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Jussara
                                        BAHIA 
                              JUSSARA 

                         CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA - BAHIA 

CNPJ: 63.086.599/0001-48  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Processo Administrativo nº. PA 018/2023. DV 014/2023, Objeto: Contratação de 

Empresa Especializada para prestação de Serviços de Digitalização e Organização 

de todo acervo documental da Câmara Municipal de Jussara, Contratada: W 

RODRIGUES MARTINS-ME, Valor Global: R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais), 

Período de Vigência: 03 (três) meses. Data de assinatura: 02/03/2023, Fundamento 

Legal: ART. 75, INCISO II, DA LEI nº 14.133/2021. 

 

Praça Máximo Guedes | Centro | Jussara-Ba

www.cmjussara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32EC1BA47C023D5B42F55121C5B0FE8B


		2023-04-04T12:05:01-0300




